
 
 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
 

“ENRICO FERMI” 
  

 

Corso Del Popolo, 1 – 95047 Paternò (CT) - Tel. 095 6136700 – Fax 095 846401 
C.F.: 80011360874 – Codice Ufficio: UF2OT7 web www.liceoscientificofermi.edu.it 
E-mail ctps03000p@istruzione.it E-mail certificata ctps03000p@pec.istruzione.it 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso AOODGEFID\Prot. n. 4395 del 09/03/2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno alle studentesse e agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 
disabilità. Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-97 CUP: G61F20000790007  
 

  Paterno’, li 25/11/2020 
   
  Al Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 
All’Albo on line  

 

Oggetto: Assunzione in bilancio ai sensi del D.A. 7753/2018 dei finanziamenti relativi ai 
Progetti PON FSE di cui all’Avviso AOODGEFID/4395 del 09/03/2018 
Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-97 
CUP: G61F20000790007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico per progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche 
“Scuola al Centro” Prot. AOODGEFID/4395del 09/03/2018, concernente la Programmazione dei 
Fondi Strutturali europei 2014/2020 con cui si invitano le singole istituzioni scolastiche alla 
presentazione di proposte per la realizzazione di interventi e progetti formativi relativi all’Asse I  – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Azione 10.1.1 – Interventi di 
sostegno alle studentesse e agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone 
con disabilità; 

VISTO il progetto “RiApri... Amo la scuola” inviato da questa istituzione scolastica al MIUR con la 
candidatura N. 1011042 del 17/05/2018;  

VISTA la nota del MIUR Direzione generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, Prot. AOODGEFID/678 del 
17/01/2020 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio 
dell’ammissibilità della spesa; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. 129/2018, recepito nella Regione Sicilia 
con D.A. 7753/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale 
conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 3 del 11/12/2019 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

 
D E C R E T A 

 
• La formale assunzione in bilancio, per l’esercizio finanziario 2020, del finanziamento 

relativo al seguente Progetto PON/FSE  
 





Codice identificativo 
progetto 

Sottoazione CUP 
Titolo  

Progetto 
Importo 

autorizzato 

10.1.1A-FSEPON-SI-2019-97 10.1.1A G61F20000790007 
RiApri... Amo la 

scuola 
€ 39.927,30 

 

• Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” e imputato alla Voce 01 – “Fondi sociali europei 
(FSE)” del Programma Annuale 2020. 

• Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre le relativa 
variazione al Programma Annuale 2020 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi 
sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2020. 

• Il presente decreto verrà trasmesso per conoscenza al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 
10 comma 5 del DI 129/2018 recepito nella Regione Sicilia con DA 7753/2018. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
F.to* Prof. Ing. Walter Aloisi 

Documento Firmato digitalmente. 

 
 


		2020-11-25T18:46:41+0100
	Aloisi Walter Francesco Domenico




